MUNICIPIO DE HELIODORA
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO
Sistema de Informagdes Municipais

001/002

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO

Periodo: Janeiro / Junho de 2015
LRF, art. 48 - Anexo XVII

Valores em R$1,00

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS

No Semestre

Até o Semestre

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores
Déficit Orcamentario

7.601.279,30

15.200.000,00
15.200.000,00
7.601.279,30
207.231,37
0,00

BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Semestre

Até o Semestre

Dotacéo Inicial

Dotagéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritos em Restos a Pagar N&o Processados

Superavit Orcamentario

8.821.785,01
6.566.973,62

15.200.000,00
16.096.038,36
8.821.785,01
6.566.973,62

1.034.305,68

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No Semestre

Até o Semestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados

8.821.785,01
6.566.973,62

8.821.785,01
6.566.973,62

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Semestre

Receita Corrente Liquida

12.717.528,34

RECEITA / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Semestre

Até o Semestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Executadas ( IV)
Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados (V)
Resultado Previdenciario (Il - (IV+V) )

939.161,65
578.393,50

0,00
360.768,15

939.161,65
578.393,50

0,00
360.768,15

Meta Fixada | Resultado Apurado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO no Anexo Até o Semestre % Em Relagdo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 -610.084,56 0,00
Resultado Primario 0,00 494.886,14 0,00
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Semestre Até o Semestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 328.807,41 0,00 312.541,05 16.266,36
Poder Executivo 328.807,41 0,00 312.541,05 16.266,36
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO - PROCESSADOS 38.225,03 0,00 16.080,98 22.144,05
Poder Executivo 38.225,03 0,00 16.080,98 22.144,05
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 367.032,44 0,00 328.622,03 38.410,41
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Valor Apurado | Restos a Pagar Limites Constitucionais Anuais
Até o Semestre Né&o Proc . % Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Semestre

Minimo Anual de 25 % dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE 1.515.099,64 0,00 25 % 27,78

Minimo Anual de 60 % do FUNDEB na Remuneracéo dos Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental 641.984,15 0,00 60 % 64,65

Complementagéo da Uniao ao FUNDEB - Minimo Anual de 10 % do Total de Recursos do FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado
Até o Semestre

Resto a Pagar
Né&o Processado

Saldo a Realizar

Receitas de Operagdes de Crédito 123.335,14 0,00 -123.335,14
Despesa de Capital Liquida 710.212,06 0,00 882.686,84
PROJE(;/:\O ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIAS Exercicio 10° 20° 35°
Referéncia Exercicio Exercicio Exercicio

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até Semestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacao de Ativos

0,00

60.000,00
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Aplicacao dos Recursos da Alienacao de Ativos

0,00 0,00
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | Restos a Pagar Limites Constitucionais Anuais
Até o Semestre Né&o Proc . % Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Semestre
Despesas Proprias com Acoes e Servicos Publicos de Saude 1.298.089,09 0,00 15 % 23,80
ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
INST. PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA
CAMARA MUNICIPAL DE HELIODORA
CARGO NOME CRC

PREFEITA MUNICIPAL MARIA HELENA DUARTE
Contador NILTON FERNANDES FERREIRA 074712/0-4
Controle Interno ISABEL CRISTINA MENDES
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